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KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(AKSIONE)

Nr. repertori: 1774 Nr. koleksioni: 889
Elbasan mé 24/05/2024

Ligjet referuese:
L.Ligji nr. 7850, daté 29,07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10,03/2008 "Pér mbrojtjen ¢ t¢ dhénave personale”, i ndryshuar
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering”, i ndryshuar A2024011120087413307
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© D fnt fate ¢ ‘Qq {05 1 )02'1 , para meje Notere OR‘JEI),A H. GLRANJAKU, anétare né Dliomen
- Khmbétare t& Ncterisé, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Elbasan, Lagja "AQIF PASHA", R-uga
"28 NENTORI", PERBALLE ISH GJYKATES - Elbasan, u paraqit-personalisht:

SHITES: BASHKIA ELBASANM, me numér unik identifikimi t& subjektit NUIS K52905207B, me adresé
Elbasan, pérfagésuar nga Kryetari i Bashkisé Elbasan, Gledian Llatja, atésia [ljaz, amésia Fatmire, shtetas
Shqlptar lindur né Elbasan dhe banues né ELBASAN, me adresé Ymer Myzyri , lindur mé 31/03/1981, gjendja
¢ivile “i martuar”, madbor, me zotési t€ ploté juridike pér té€ vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me
Leternjoftim ID ne. 035692158 dhe nr. personal [10331053C , me autorizim nga Asim Sula atésia Dane ,
amé‘sia Mustikale, shtetas Shqiptar, lindur né Luzaj, Berat dhc banues né ELBASAN, Lagjia "S,Dylgjeri",

- Kopeshti-"7 Marsi" , lindur mé 17/04/1968, zjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t&
vepruar, per ldentltctm t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035835118 dhe nr. personal G804l7196V
referuar pér efekt 18 késaj kontrate si “Autotiteti Shités”,

BLERES: Shoqéria “BLAED TRADE?” sh.p.k, regjistruar si person juridik né¢ QKB (Qendra kombétare e
bizneseve) me numér unik identifikimi t& subjektit NUIS K98423503], me adresé Rruga 'bakaj', Magazine Me
Nr. Pasurie 116/68, Zona Kadastrale Nr.3641, pérfagésuar nga Administratori Ilir Mustafaj, atésia Ali, amésia
Hane, shtetas Shqiptar, lindur né Lezhé dhe banues né LEZHE, me adresé Kodra E Ades 03140042; Nd. 33; H.
1; Shéngjin; Ishull-Shéngjin; 4503; Lezhé, lindur mé 24/12/1974, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési
lé ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034302630 dhe nr.
personal H41224019L. referuar pér efekt té késaj kontrate si “Ofertuesi fitues” ose “Blerési”.

Informacion mbi palét dhe objektin e kKontratés:

Bashkia Elbasan éshté zotéruese e vetme ¢ aksioneve té shoqerisé tregtare spoitive “Akademia e Futbollit
Elbasan” sh.a me NIPT M13113202A, né masén 100%.

Késhilli Bashkiak népérmjet Vendimit Nr.118, date 30.11.2023, ka dhéné miratimin pér shitjen me ankand té
shogérisé tregtare sportive “Akademia e Futbollit Elbasan” sh.a, n¢ masén 70 %. Prefekti 1 Qarkut Elbasan,
me shkresen 1325/1 date 15.12.2023 ka konfirmuar ligjshmeériné e Vendimit té Keshillit Bashkiak Elbasan
Nr.118, date 30.11.2023.

Autoriteti Shitjes, m& dt.07.05.2024, shpalli fitues né& procedurén e ankandit publik me objekt: "Shitje me
ankand e 70% te aksioneve té shoqgérisé tregtare sportive “Akademia e Futbollit Elbasan” sh.a né masén 70
(shtatédhjeté)%, né vlerén 14.127.000 (katérmbédhjetémilion e njéqind e njézet e shtatémijé€) leké, si oferte e
kualifikuar me ¢mimin mé té larté t& ofruar, ofertén e operatorit “BLAED TRADE” sh.p.k nr.NIPTI
K98423503J

Shogéria “BLAED TRADE” sh.p.k éshté person juridik, me objekt t€ aktivitetit tregtar, kryesisht n: Tregti me
shumicé e pakicé té mallrave industrial, ushqimore, pajisje elekirike dhe elektroshtepiake, hidraulike,
ndértimore, tregtim té makinerive e pajisjeve dhe pjeséve té kémbimit per pajisje dhe makineri, té léndés sé paré
pér gomisteriné. Tregtim mallrash per vete dhe te trete. ShitBlerje automjetesh té ndryshme. Organizimi i
eventeve sportive dhe komercializimi (marketingu aterialeve, pajisjeve sportive). Menaxhimin e té drejlave té
imazhit té shogérive sportive. Kujdestariné (ruajtjen) shitblerjen, 1¢ drejtén pér té marré hua (huazim) dhe né
pérgjithési negociimin e té drejtave sportive, federative e publicitare 1€ sportistéve. Pérfundimi i kontratave pér
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transferimin e lojtaréve si dhe shfrytézimin e imazhit té lojtaréve. Shitblerjen e pasurive 1é hdhum me
aktivitetin ¢ karakterit sportiv té shoqérisé. Blerja, mbajija, transferimi dhe shfrytézimi i 1€ drejtave objektive
federative, 1é publicitetit, 16 drejtat e pronésisé dhe ekonomike & lidhura me performancén sportive 1é
wportistéve. Xu?tzw\ in dhe. iregetimin e produkteve: bu;qc.saw ne tokui "Mujqesorc si dahe ne sera. ha;um: dlze-_ -
zre’fezrm.r, 'pmdnfc!e»} te'ndryshme bu;qesme dhe uﬂ:qm:me ne ambientet frruw iferike. :
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‘Me ekzel} ﬂmg; Kontrates sé shitjes sé aksioneve t€ shogerise tregtare sportive “Akademla e I*utlmlht
Llhasan” smé)hj ési, shogéria “BLAED TRADE” sh p.k do t& zoterojé ?0% té dkblOIlLVE}
e T o

BAZA LIGJORE

. a) Ligji nr. 8417, date 21.10. 1998 "Kushtetuta e Republikes se é}_lqiperisé", te ndryshuar;
b) Ligji nr. 7850, date 29.07.1994 "Kodi Civil i'RSH.-se"_,.j ndryshuar; '
¢) . Ligji Nr.9874, datc 14.2.2008 "Per Ankandin Publik", i ndryshuar.

i) Ligji Nr.9901, date 14.4.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite. tregtare",.i ndryshuar

e) Ligji Nr.79/2017, "Per sportin ",

1) Ligji nr.139/2015 "Per vetegeverisjen vendore ", i ndryshuar,
g) Ligji nr.48/2014 "Per pagesat ¢ vonuara ne detyrimet kontraktore e tregtare” i ndryshuar.
h) Udhezimi nr.30 date 27.12.2011"Per menaxhimin ¢ aktiveve ne njesite e sektorit publik"

i) Statuti 1 shogerise, dt. 21.06.2021.
1) Ligji nr. 110, date 20.12.2018 "Per Noterine".

Neni 1
Perkufizime

« "Kontraté" do te thote marreveshja e shkruar e lidhur midis Autoritetit shites dhe ofertuesit fitues qe
perbehet nga dokumentat e ankandit duke perfshire KPK dhe KVK, te gjitha bashkangjitjet dhe formularet e
plotesuar dhe te gjitha dokumentat e tjera qe perfshihen ne referimin e ¢do dokumenti.

« "Pale (t)" do te thote nenshkruesit e kontrates.

"Autoriteti shites” do te thote Autoriteti Kontraktor qe eshte pjese e kesaj kontrate dhe sipas dispozitave te kesaj
kontrate shet Mallrat (aksionet). Ky term kudo ge perdoret ka kuptim te njejte me ate te perkufizuar ne ligj.

« "Ofertues fitues" do te thote personi fizik ose juridik qe eshte pale e kesaj kontrate dhe sipas dispozitave te
kesaj kontrate blen Mallrat (aksionet).

* "Objekt i kontratés" do te thote te gjitha Mallrat dhe Sherbimet ne Lidhje me to qe Autoriteti shites do te
siguroje sipas kushteve te kontrates. - '

«"Cmim kontrate" do te thote ¢gmimi qe i paguhet autoritetit shites sipas kontrates per zbatimin e plote dhe te
perpikte te detyrimeve te tij kontaktore.

«"Llogarité" do te thote pasqyrat financiare te kontrolluara te shoqerise, te pergatitura ne perputhje me parimelt
e pergjithshrne te kontabilitetit te pranuara ne Shqiperi, per vitin ushtrimor ne daten e fundit kontabel.
«"Mbyllja" do t& thoté finalizimi i shitjes dhe blerjes se aksioneve sipas kisaj kontrate, si rrjedhojé ¢
pérmbushjes nga palet e detyrimeve te tyre respektive.

«"Data e mbylljes" do t& jeté data e pércaktuar né nenin 5 t& kontratés.

«"Dém" i referohet cdo demi financiar te shkaktuar nga palet si pasoje ¢ drejtperdrejte e shkeljes se nje
deklarimi dhe/apo garancie, perfshire ketu shpenzimet e arsyeshme te kryera ne perpjekje per te parandaluar

apo pakesuar demin.
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*"Legjislacion" do te thote ¢do akt normativ kombetar apo lokal, urdher, dekret apo ligj tjeter (perfshire
legjislacionin per mjedisin) rregutlore ose statut apo ¢do rregull, kod, direktive apo ¢do licence, aprovim, leje
apo autorizim apo mjratime te tjera ne fugi, te Republikes se Shqiperise apo te ¢do njesie apo ndarjcje

ngp personi te krijuar me ligj (qofte apo jo autonom), ge ka juridiksionin perkates, per sa
apo publikisht 1 aksesueshem; dhe subjekt i-vendimeve te gjykatave dhe trupave
Republikes se Shqiperise, vendimeve dhe aktevé 'te ministrave, qarkulloreve te

admini: tentive ose te ¢
knhe ge eshte- pul;'ikm
gyylkues te nrlrqu;fn,‘

- departament evagf%L ~deklaratat dhe’ interpretimet e, organeve zyrtar¢ t¢ Republikes se Shqiperise de kane
juridiksion mbitcesttfjen ne fjale; perfshire ndryshimet e. hc1cpashmshmc te tyre. '

*"Periudhe para mbylljes" do te thote periudha nga data e nenshkrimit, perfshire kete date, deri ne daten e

mbylljes, perfshire keie date. ;
" «"Bata ¢ nenshkrimit" do te thote dita ne te cilen eshte nenshkruar ]-qo marrcvc shje nga te dy, bler .,51 dhe
shitesi, si¢ paragitet ne faget e nenshkrimit te kesaj marreveshjeje.

«"Taksat" apo "tatimi" do te thote te gjitha llojet e barres fiskale dhe té taksave ne Shqiperi, tarifave doganore
dhe.du,tyrlmeve te tjera tc natyres fiskale, perfshire mtercyn: gjobat apo dt.t)«‘[‘lm(,t ¢ tjera te lidhura, te
pagueshme ndaj apo te ngarkuara nga nje autoritet tatimor, ddganor etj., si dhe te gjitha kontributet per
sigurimet shogerore dhe kontributet e detyrueshme per sigurimet shendetesore.

Neni 2
Objekti i kontrates

Objekt i késaj kontrate éshté kalimi i sé drejtés sé pronésisé s¢ 70 (shtatédhjeté)% t& aksioneve té shogérisé
tregtare sportive “Akademia e Futbollit Elbasan” sh.a, me nr. NIPT M13113202A, né favor t€ shogérisé:
“BLAED TRADE” sh.p.k nr.NIPTI K98423503J, pérkundrejt pagimit t¢ ¢mimit t& kontratés.

Neni 3
Blerja e aksioneve né shitje

3.1. Sipas kushteve dhe afateve te kesaj kontrate, né datén e mbylljes, shitesi do 'i shése blerésit aksionct duke i
‘dhéné garanci té ploté pér titullin dhe blerési do (€ blejé nga shitési aksionet né shitje dhe ¢do té drejté g€ lidhet
me to, té lira nga ¢do barré, me njé vleré té barabarté me shumén e percaktuar né nenin 4 dhe t€ pagueshme,
sipas ményrés qé pércaktohet po aty.

3.2. Mbyllja e transaksionit qé parashikohet né kété kontraté e qé do té kryhet né datén e mbylljes do (&
zhvillohet prane zyrave té shitesit.

Neni 4
Cmimi i blerjes dhe ményra e pagesés

4.1. Cmimi total i blerjes sé& 70 (shtatédhjet&)% té aksioneve né shitje t& shoqérise tregtare sportive “Akademia
e Futbollit Elbasan” sh.a me nr. NIPT M13113202A éshté 14.127.000 (katérmbédhjetémilion e njéqind e

njézet e shtatémijé) leke,

4.2. Blerési, brenda 20 (njézet) ditéve nga nénshkrimi i késaj kontrate, duhet q¢ t¢ transferojé shumén né
llogariné e Bashkisé Elbasan, sipas faturés pér arkétim bashkangjitur késaj kontrate.

4.3. Dega Thesarit Elbasan 0808 Bashkia Elbasan 2109001
Fq.3
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Kodi ekonomik: 1166100 (Shitja e titujve t€ pjesémarrjes né ndérrmartjet shteterore) (ne Qd{) bankc té
nivelit t& dyté). i

4.4, Palet kané réné dakord gé afati pel ilkUJL1Iﬁ1lll e r,mlmu 1é bh][JCb do teejt.te brenda 20 (nje.ccte) dlteve nga -
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S50 Cnumi- ke '1:011tm*f.$ e pérfshiré ¢do pagese pdmpldkt. duho{ té paﬁuhct né koh..nsrc spec&ﬁl-.ohtl né .
kontrau. ; ' '- S
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4.6. Pagesa duhct,.'lzre;)&“hg, onedhén shqiptare (LEK-ALL). o -
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4.7. Data ¢ pagesés: d.

ge jeté dita q¢ fondet xhirohen né llogarmc ¢ Autoritetit Shités (Bd‘whf&la l"ibdsan]

Neni 5
Nénshkrimi i kontratés dhe mbyllja (finalizimi i shitjes)

5.1. Menjéheré pas nénshkrimit té kontratés, ¢do pale ‘do té fillojé veprimet pérgatitore pér (& organizuar
rregullisht mbylljen e transaksionit dhe pér t& pérmbushur té gjitha kushtet parapake gé parashlkohcn né kété
kontraté. Palét bien dakord qé kjo kontraté éshté njé marréveshje me kusht dhe kushti éshté ndodhja e mbylljes
(finalizimi i shitjes s€ aksioneve).

5.2. Mbyllja do té realizohct, prané zyrave t& Bashkisé Elbasan, né datén q¢ fondet xhirohen (kreditohen) né
llogariné ¢ Bashkisé Elbasan.

5.3. Né datén e mbylljes:

a) Shitési do té kryej& kéto veprime:

i. Do té dorézojé me procesverbal aksionet né shitje, i cili do t& nénshkruhet nga t€ dy palét.

ii. Do té nenshkruaje dhe do t& dorézojé dhe/ose do t& bejé t&¢ mundur nénshkrimin dhe dorézimin e
dokumenteve té tjera té nevojshme sipas legjislacionit shqiptar, né menyré qé t'i kalojé blerésit njé titull
té miré dhe té tregtueshem mbi aksionet né shitje dhe pér t&€ pérmbushur si¢ duhet géllimin ¢ késaj
kontrate, pérfshiré noterizimin e saj;

b) Blerési do t'i dorezoje shitésit dokumentet e méposhtme:

i,  Dokumentin e pagesés sé ¢gmimit t& blerjés, né shumén e pércaktuar né nenin 4;

ii. Njé kopje origjinale té vendimit t& organeve kompetente t& blerésit, q¢ miraton blerjen e aksioneve né
shitje (Vendim i Asamblesé sé Ortakéve q& miraton blerjen);

5.4. Blerési do t& sigurojé qé té jené marré t& gjitha vendimet e organeve kompetente t€ saj t€ nevojshme pér t&
ndermarre detyrimet ¢ parashikuara né kété kontraté, me qéllim ekzekutimin dhe zbatimin ¢ transaksionit.

5.5. Né datén e mbylljes, blerési do té fitojé titullin mbi aksionet né shitje dhe shitési po né kété daté do té
regjistrojé bleresin né regjistrin e aksioneve té shoqérisé. Blerési do t& pérfitojé ¢do dividend t€ deklaruar ose
tépaguar, si dhe do teé gezojé t& gjitha té drejtat e tjera g€ lidhen me to, duke filluar nga data e mbylljes.

5.6. Kur té kryhet mbyllja, té gjitha veprimet e mbylljes do té konsiderohen se kané ndodhur né t& njé&jtén kohé
né daten e mbylljes dhe asnjé transferim ose dorezim nuk do t€ quhet i péfunduar derisa t€ gjitha veprimet ¢

mbylljes té kené perfunduar, si¢ parashikohet n€ kété nen.
% /%////
Fq. 4
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Neni 6
Deklarimet dhe gacancité e shitésit

‘.1, Shitési dektaron dhe garanton se ka véné né dispozicion té gjithé informacionin pérkatés pér shoqériné pir
“géllimet e raasaksionit. Shitési if’iiﬂ'i;lsh[l.l garanton se ¢do garanci dhe deklarim do (€ jeté 1VErtdté, 1'sakte dhe *
jo i kegperdorir né dcugn eambylijes. .\ g "o B e R

6.2. Shitési, me ané té, Le aj kontrate, deklaron dhe. garanton ne lidhje me shoqering, si dhe me transaksionin qé
parashikohet né kete Lomu te, deri né datén e nénshkrimit té saj, pér té gjitha ¢eshtjet ge vijojné: . o

i. Organizimi }E%

Shogeria “Akadeﬁha b"
ligjeve bhqlm—“’

ii. Autorizimi

utboilit Elbasan” sh.a &shté njé shoqéri e krijuar dhe e themeluar rregullisht sipas

Té gjitha procedurat ¢ parashikuara nga legjislacioni shqiptar, ¢ dihet te ndennerren nga ose per llogari te
shitesit dhe ge autorizojne shitesin te lidhe dhe te zbatoje kete kontrate jane kryer rregullisht: kjo kontrate eshte
nenshkruar dhe dorezuar rregullisht nga shitesi dhe perben nje detyrim te vlefshem dhe ekzekutiv per shitesin
dhe qge duhet zbatuar prej tij, ne perputhje me kushtet dhe afatet € kesaj kontrate.

iii. Mungesa e konflikteve.

Nenshkrimi dhe dorezimi i kesaj kontrate, si dhe perfundimi i transaksionit qe parashikohet ne kete kontrate dhe
permbushja e kushteve, afateve dhe dispozitave te kesaj kontrate nga shitesi nuk jane dhe nuk do te jene ne
konflikt ose nuk do te rezultojne ne ndonje shkelje apo mospermbushje ose nuk do te mundesojne krijimin e
ndonje te drejte per perfundimin, anulimin, ose pershpejtimin e ndonje detyrimi, ose humbjeje te ndonje
perfitimi material, ose nuk do te krijojne ndonje barre mbi ¢do aktivitet, aset ose prone te shitesit, sipas
dispozitave te nje vendimi gjyqesor, urdhri, dekreti, rregulli ose rregulloreje te detyrueshme per shitesin.

iv. Pronésia.

Shitesi eshte pronari dhe perfituesi i vetem dhe i ligjshem i aksioneve ne shitje, ne nje total prej 70%
(shtatédhjeté pérqind) te aksioneve, dhe deklaron dhe garanton si aksionari i vetem i shogerise se shogeria eshte
pronari dhe perfituesi i vetem dhe i ligjshem i te gjitha aksioneve qe perbejne kapitalin.

Aksionet ne shitje jane te percaktuara dhe te emertuara rregullisht, si dhe jane paguar plotesisht. Aksionet ne
shitje jane te lira dhe te gliruara nga ¢do barre e ¢faredolloji dhe shitesi ka te gjitha te drejtat, kompetencen dhe
autorizimin ¢ plote per t'i shitur, per t'i kaluar, per t'i transferuar dhe per t'i dorezuar aksionet ne shitje ne
perputhje me afatet e kesaj kontrate.

Nuk ka asnje kontrate, marreveshje ose detyrim qe krijon ose vendos ndonje barre ne lidhje me aksionet ne
shitje, ose ndonje numer aksionesh te autorizuara, por te pacmertuara ne kapitalin e shogerise. Asnje person nuk
pretendon se ka ndonje te drejte mbi ndonje barre lidhur me ndonje nga aksionet ne shitje.

Pervee kesaj kontrate, nuk ka asnje kontrate, marreveshje ose detyrim ge parashikon krijimin, dhenien,
emetimin, transferimin, riblerjen ose ripagimin, ose dhenien e se drejtes nje personi (te kushtezuar ose jo) per te
kerkuar dhenien, emertimin, transferimin, riblerjen ose ripagimin ¢ ndonje aksioni te kapitalit te shoqerise (qe
perfshin, por pa u kufizuar ne nje preference, te drejten per te ofruar i pari ose te drejten e parablerjes ose
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Me nenshkrimin e kesaj kontrate nga palet dhe pagesen e plote te ¢gmimit te kontrates, ofertuesi ﬁtuea, blercsn
detyrohet menjehere te krycje te gjitha procedurat ligjore per rregjistrimin e kesaj kontrate ne Qendren

Kombetare te Biznesit per ndryshimin e pl‘OIlE‘SISC mbi qksmnct perfaqcsu:,:;lt ligjore, selme si dhe detajet e

st

kontaktit. s # i =
o .:.__\_ Ehogy ; et ; o i T S 3
v. Llogarité, - g e o T . e

Llogarite e shoqerise te dates se fundit kontabel qe i jane vene ne dispozicion bleresit dhe ge jane pergatitur.ne
inenyre te rregullt dhe ne perputhje me parimet e nergjithshme te kontabilitetic te pranuara ne Shqiperi.

vi. Regjistrat ka_ntabiil dh\ libra té tjeré té shoqerisé.

It

Regjistrat kontabel; jhe llbr’.l e shogerise jane te azhornuar, nen zoterim ose nen kontrollin e shogerise dhg.

mbahen ne menyrens _?l{mr dhe te gjitha regjistrimet ne keto regjistra dhe libra kontabel jane mbajtur
rregullisht dhe ne perpdthje me ligjet shqiptare dhe me standardet, parimet dhe praktikat e zbatueshme t¢
vendit. : .

vii. Mungesa e ndryshimeve materiale s

Aktiviteti i shogerise eshte zhvilluar normalisht ne menyre ge te mbahet si nje aktivitet i vazhdueshem; dhe nuk
ka ndodhur asnje ndryshim material (thelbesor), ne permbajtjen, strukturen dhe vleren e aseteve, si dhe te
detyrimeve sig tregohet ne llogarite, si dhe nuk ka ndodhur asnje zbritje materiale e vleres se aktiveve neto te
trupezuara te shoqerise (pervec; rastit te amortizimit te zakonshem dhe te zhvleresimit), ne baze te vleresimit te
perdorur ne llogarite. Qe nga data e thndit kontabel, shoqeria eshte administruar dhe ka funksionuar ne menyren
e duhur dhe shogeria: nuk ka lidhur asnje marreveshje; ose nuk i eshte ngarkuar asnje detyrim material, nuk ka
pesuar asnje pergjegjesi materiale ose ndryshim material perkeqesues; ose nuk ka ndcrmarre asnje veprim teter,
i cili mund te shkaktoje qe ndonjeri prej deklarimeve dhe garancive te shitesit qe parashikohet ne kete kontrate,
te behet e pavertete ose e parregullt.

vii. Shogéria “Akademia e Futbollit EIbasan” sh.a, q€ nga data e fundit kontabél:

a) nuk ka pesuar ndonje ndryshim material perkegesues lidhur me asctet, pronat ose aktivitetet e saj te
biznesit;

b) nuk ka pesuar asnje ngjarje ose rrethane materiale ne lidhje me asetet, biznesin ose pronat ge rrezikon
materialisht, te nderprese, te pengoje, te demtoje ose perndryshe te cenoje materialisht dhe ne menyre
perkeqesuese rezultatin e veprimtarise se saj ne teresi;

¢) nuk ka nenshkruar asnje transaksion ose kontrate, ose hapur ndonje procedure prokurimi;

d) nuk ka shitur, transferuar, vene peng, dhene me gira ose perndryshe disponuar ndonje aset ose prone qe
zoteron shogeria;

¢) nuk ka punesuar personel ose nuk kane rritur shkallen e kompensimit te pagueshem ose per t'u paguar ndaj
punonjesve, perveg rritjes sipas praktikave te meparshme dhe ne perputhje me ¢do shperblim aktual ose me
plane te tjera, ose nuk kane ndryshuar organizimin ¢ punes ne ndonje menyre materiale;

f) nuk ka fituar ose marre me qira ndonje pasuri te paluajtshme ose nuk ka bere ndonje shpenzim kapitali te

trupezuar ose te patrupezuar, perveg kontrates se girase se zyrave;

Fq. 6
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g) nuk ka fituar ose disponuar, ne ¢faredolloj forme, interesa ne kapitalin e shogerive te tjera ose nuk ka fituar,
disponuar ose hyre ne marredhenie qiraje (si giramarres ose giradhenes) per ndunje aktivitet apo per ndonje

pjese te akti\eitctit

1) nuk ka rritur &se shtuar, ndonje detyrim ne 11(1]1_|e me ndonje garanu ose demshpcrhhm ose l]“LE:I jashte
zhvillimit normal te aktivitetit te saj; | . . P

i) nuk ka.vonuar pagesa, ndryshuar fatura dhe ristrukturuar pagesa, ose kushtet e pagesave apo te uem
ndryshe nga praktikat e mcpdrbhme te zbatueshme te biznesit; :

1) nuk ka paguar, ]ikuidual-ﬂpo pennbushur ndonje pretcadim, pergjegjesi ose detyrim jashte ushtrimit normal

)

te biznesit te saj; .
viii. Taksa dhe deldamta‘t flsﬁ(ﬂle 4

.,_

Shogqeria ka d{,po?[tual nekohen e duhiir te gjitha deklaratat periodike dhe vjetore fiskale qL, parashikohen nga
legjislacioni fiskali-zba ucshem ne lidhje me to.

ix. Aktivet afatshkurtra

Shogeria ka titull pronesie te plote, te mire, te regjistruar dhe te tregtueshem mbi te gjitha aktivet afatshkurtra,
qge pasqyrohen ne llogarite e dates se fundit kontabel.

X. Céshtjet gjyqesore
Shitési garanton qé deri né momentin ¢ nénshkrimit t€ kontratés nuk ka dhe nuk éshté n¢ dijeni té ndonjé

pretendimi tjetér te paleve té treta qé &shté ne proces gjyqésor dhe/ose arbitrazhi apo q€ rrezikon 1& ngrihet ndaj
shoqgérisé “Akademia e Futbollit Elbasan” sh.a

Neni 7
Deklarimet dhe garancité e blerésit

Blerési bén deklarime dhe i jep garancité e méposhtme shitésit dhe secila prej tyre do € jeté e vértet¢ dhe e
sakté né datén e mbylljes:

7.1. Shogeria “BLAED TRADE” sh.p.k eshte nje shogeri ¢ themeluar dhe e organizuar rregullisht dhe qe
ushtron veprimtarine e tij, sipas se drejtes se Republikes se Shqiperise, nuk eshte ne gjendje paaftesie paguese
dhe ka kompetenca dhe autoritet te plote te kryeje aktivitetin e tij, sic e kryen aktualisht dhe te zoteroje asetet
dhe pronat e tij, si¢ i zoteron aktualisht.

7.2. Organizimi: Pérmirésimi i strukturés aktuale té Klubit, me géllim arritjen e rezultateve sa me t& larta né
nivel kombétar dhe ndérkombétar.

7.3. Autorizimi: Te gjitha aktet ¢ shoqgerise dhe/ose procedurat ¢ tjera qe duhet te ndermerren nga ose per
llogari te bleresit qe autorizojne bleresin te lidhe dhe te zbatoje kete kontrate jane ndermarre rregullisht, kjo
kontrate eshte nenshkruar dhe dorezuar nga bleresi ne menyren e duhur dhe perben nje detyrim te vlefshem dhe
ekzekutiv ndaj tij, ne perputhje me afatet dhe kushtet ¢ saj.

7.4. Ruajtja e selise ligjore: Bleresi do te ruaje seline ligjore te shogerise.

7.5. Investimet dhe plan biznesi: Bleresi do te ndérmarré t& gjithé veprimet per te zhvilluar aktivitetet e
shoqerise, me gellim qe ta beje kete biznes konkurrues dhe efikas ne treg, ne perputhje me planin e tij te

biznesit. /
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Neni 8

Premtime (& pérbashkéta té"p:{il'éve,
f 2 . I i ' wit W Ul n

[

5 8.1. Palét hegin dore nga ¢do veprim dhe do t& njofiojné njéra-ijetrén menjcheré per ¢do zhvillim, i cili mund te
rrezikojé apo té vonoje pérfundimin e transaksionit. -~ 0 A ' '
© 8.2. Palét do te ndihmojne njéra-tjetrén né ményré té arsyeshme me gellinl'qé té pérmbushin kushtet paraprake
té parashikuara né kéteé kontraté. Nz oot -
8.3. Shitési do te hashkepunoj'é&ihe do ¢ mundesojé q€ shogéria té bashkepunojé me blerésin, ose & veproje
direkt, kur ¢shté e nevojshme apo,sipas kérkesave té legjislacionit té zbatueshém, pér t& pérgatitur depozitimet
qé-kérkohen, prané orgapgc‘_;yéi-kom etente, dhe do t& mundesojé qé shogéria t'i sigurojé blerésit dokumentet dhe
. e S o ; g S ) " '
informacionin, té nevojsl}g)ﬁ pér@¢llimet e depozitimit.

AEVO IR R N

8.4. Palét bien dakerd qgt

é_‘lic:m 0llojné sé bashku pérmbushjen e t& gjitha kushteve t& mbylljes.:
N, ko

Neni 9
Forca madhore

9.1. Mospermbushja e detyrimeve sipas kesaj kontrate prej njeres nga palet, nuk dote quhet shkelje ose
mospermbushje ¢ kesaj kontrate, ne rast se kjo mospermbushje vjen si pasoje e nje force madhore, referuar
legjislacionit ne fuqi, me kusht qe pala ¢ prekur nga kjo ngjarje: a) te kete marre te gjitha masat paraprake te
arsyeshme, perkujdesjen e duhur dhe masa te ndryshme te arsyeshme, per te permbushur afatet dhe kushtet e
kesaj kontrate, dhe b) te kete njoftuar palen tjeter sa me shpejt te jete e mundur per kete ngjarje.

9.2. Cdo periudhe, brenda se ciles njera nga palet sipas kesaj kontrate duhet te kryeje nje veprim ose detyre, do
te zgjatet per nje periudhe kohe te barabarte me periudhen, gjate se ciles kjo pale nuk mund te kryeje kete
veprim per shkak te forces madhore.

Neni 10
Zgjidhja e kontrates

Kjo kontraté pérfundon kur palét nuk kané pérmbushur detyrimet sipas kushteve dhe afateve t& pérshkruara né
kontraté dhe vecanérisht kur:

(i) Ofertuesi fitues (blerési) deshton te zbatoje ndonje detyrim tjeter te kontrates sipas kushteve dhe afatit te
percaktuar. Ne kete rast Autoriteti shités duhet t'i japi Ofertuesit fitues njoftim me shkrim per nderprerjen per
mosplotesim dhe t'i japi Ofertuesit 15 dite te ndreqe mosplotesimin me perjashtim kur nderprerja eshte bere per
veprime korruptive ose te paligjshme, rast ne te cilin nderprerja do te jete e menjehershme.

(i) Ofertuesi fitues falimenton ose behet i paafte te paguaje. Ne kete rast Autoriteti shités duhet ti japi

ofertuesit fitues njoftim me shkrim per nderprerjen.
At ! s
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Neni 11
b1 Ligji i zbatueshém dhe juiidiksioni A

.~ 11.1. Kjo kontrate, rregullohet nga ligji shqiptar. F o B b e g

112, Cdo mosmarreveshje, gé lind e lidhje me vlefshmerine, fuqine, interpretimin, zbatimin e détyrueshem ™~
dhe zgjidbjen e kesaj kontrate, do te zgjidhet me mirckuptim;, ne te kundert kompetente eshte Gjykata e
Shkallés sé Paré e Juridiksionit t& P&rgjithshém Elbasan.

"-I'f :’\l\\ Py
220 s }‘ Neni 12 is :
Q'ml\}d: ys imi i konlrates dhe n]oftxmet midis paléve B
! f“ ;; e i 3
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12.1. Ndryshimet ¢ kont:atﬁfg (S

i. Cdo shtese, ndryb11nn,g_gl; Jc ose hegje dore nga ndonjc, prej dispozitave te kesaj kontr ate, do te ]t,lC ¢
vlefshmc vetem ne qofte se behet me shkrim dhe nenshkruhet nga ose ne emer te seciles pale.

ii. Mosushtrimi ose vonesa ne ushtrimin e nje te drejte ose mase mbrojtjeje, qe parashikchen ne kete kontrate
ose nga ligji, nuk perben hegje dore nga e drejta ose masa e mbrojtjes, ose hegje dore nga te drejta ose masa te
tjera mbrojtjeje.

iii. Mosushtrimi i vetem ose i pjesshem i nje te drejte ose mase mbrojtjeje ge parashikohen ne kete kontrate ose
nga ligji, nuk pengon ushtrimin e metejshem te se drejtes ose mases mbrojtese ose ushtrimin ¢ nje te drejte ose
mase tjeter mbrojtese.

12.2 Njoftimet midis paléve.

i. Njoftimet ose komunikime te tjera sipas ose ne lidhje me kete kontrate (njoftimi), do tc jene:

-me shkrim;

-ne gjuhen shqipe;

-do t'i dorezohen ose dergohen me email ose/dhe me poste rekomande, pales ge duhet te marre njoftimin ne
adresen e caktuar ketu me poshte, ose ne nje adrese tjeter te specifikuar nga kjo pale.

ii. Adresat e njoftimit jane:

Blerési
-Emri i pales: Shogeria “BLAED TRADE” sh.p.k
-Adresa: Lezhe Zejmen TRESH Rruga “Bakaj”, Magazine me nr.pasurie 116/68 zona kadastrale nr.3641

Shitési
-Emri i pales: Bashkia Elbasan
-Adresa: Lagjja “11 Néntori”, rruga “Qemal Stafa”

Neni 13
Té ndryshme

13.1. Te gjitha shpenzimet noteriale per nenshkrimin dhe zbatimin ¢ kesaj kontrate do te paguhen nga bleresi.
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13.2. Kjo kontrate, se bashku me shtojcat bashkelidhur, perben marreveshjen e plote dhe zevendeson cdo
marreveshje te meparshme (nese ka) midis paleve ge lidhet me objektin e kesaj kontrate.

Neni 14
Shiojeat
14.1. Shtojecat e naepo;h{mu qe i jane bashkengjitur kesaj I'naITEVCbh_]C_]t, do te quhen si ijSC Perbérgaél e bdj
1. Shtojca A Raporu i vlerssirnit té eksper'fn kontab&l mbi ‘llogarité e shoqerisé “Akadermia ¢ Futbollit *
* Elbasan” sh.a, haftuar né momentin para ankandit dhe mn‘&tuar me vendimin Nr.118, daté 30.11.2023 té
Késhillit Bashkiak.
ii. Shtojca B: Plani i biznesit i blerésit paraqitur né procedurén e ankandit.

iii. Shtojca C: Formulari i ofertés faraqgitur n€ ankand. %
iv. Shtojca D: Kushtet e pérgjithshthe t€ kontratés (KPK) pjesé e dokumentave té ankandit.

14.2. Per te shmangur cdo dyshﬁg,’f itesi dhe blerdsi garantojné dhe deklarojné se pehﬁbzijlj:i ¢ shtojcave te

‘mesiperme eshte e vertete dhe esfkte dhe do te jete e tille dhe ne daten e mbylljes.

Neni 15
Dispozitat perfundimtare

[5.1. Kontrata e Shitjes te Aksioneve u lexua nga une Noterja me ze te larte dhe ne menyre te qarte ne prani te
Paleve kontraktuese; te cilet me deklaruan see kuptuan permbajtjen e saj dhe meqenese shprehin vullnetin e tyre
te lire e te plote, u njohen dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nenshkruajne ate rregullisht perpara meje
Noteres.

15.2. Une Noterja, verifikova identitetin e paleve nepermjet dokumenteve te identitetit dhe pasi e gjeta
permbaitjen e aktit noterial te mesiperm, ne perputhje te plote me nenin 62 te ligjit nr.110, date 20.12.2018 "Per
Noterine", vertetoj nenshkrimin e tyre.

15.3. Ne zbatim te Ligjit nr.9887, date 10.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhenave Personale", une Noterja deklaroj
se do te ruaj dhe perpunoj te dhenat personale te subjekteve te kesaj kontrate, ne menyre te drejte dhe te

ligishme.
PALET KONTRAKTUESE
SHITESI BLERESI
Bashkia Elbasan “BLAED TRADE” sh.p.k

Gledian Llatja Ilir Mustafaj

i autprizuar nga Asim Sula %ﬁa /LZM fﬁ/@'
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